Republika e Kosovés PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa, 05nr.350/02-8741/25 dt.19.01.2026(sipas eLeja KKN — 791) e
kérkuesve: Pronaréve, Ardian dhe Faton Ibrahimi nga Prishtina dhe Investitorit “Arcadis”sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté t& biznesit ARBK 810883373 me pronar / pérfagésues Naim Matoshi nga Prishtina, pérmes sé cilés kérkohet
té caktohen kushte ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi
“Arcadis NOVA” me ndértesat shumé banesore & afariste — Ndértesa, “A” me B+S+P+5, “B” me B+S+P+6, “C” me
B+P+6, “D*”® me B+P+6 & “E” me 2B+P+5, né kuadér té Parcelave ndértimore “H-10-4” dhe “H-10-57, Térésia
hapésinore “H” t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona Perendim” n& Prishting, konkretisht parceles kadastrale:
nr.1842-0 ZK Cagllavicé;

Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data 11.02.2025 deri 25.02.2025, né email adresén:
/urbanizmiprishtine@rks-gov.net/

Kushtet e propozuara: Kompleksit “Arcadis NOVA”
Ndértesa, “A” me B+S+P+5, “B” me B+S+P+6, “C” me B+P+6, “D” me B+P+6 & “E” me 2B+P+5,
a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Toké bujqésore “Aré e klasit 4”,”/ Toké ndértimore
b.  Vija rregulluese Vija e parcelés ndértimore — 0.00m’
c.  Vijandértimore Vija ndértimore sipas planit — 10m’
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e parcelés s .
kadastrale pérgjaté rrugés publike 10 £ 230
Verior: 9.6m’ / 23m’, anésore
e. Lartésia e lejuar né& proporcion me distancén nga kufijté angsor dhe t& Jugore: 7m’ / 20m’, anésore
pasmé té parcelés kadastrale. Peréndimore: 10m’ / 23m’sipas PRR
Lindore: 14.7m’ / 23m’, € pasme
f.  Pérqindja e sipérfages ndértuese n& proporcion me sipérfaqen e 40 % ose S=3,435.2m?, sipas planit,
parcelés kadastrale (ISHP) 40% - S=3,092.4m?, sipas projekt propozimit
g. P.ér.qindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né& proporcion me Koeficienti i ndértimit 1.6 ose S= 16,228.8m?
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISPN)
h.  Pérqindja e sipérfaqes se gjelbéruar né proporcion me sipérfagen ¢ 20%, sipas planit S=1,717.60m*
parcelés kadastrale (ISHGI) 31.14%, planifikuara — parter $=2,674.30m?
i.  Pérgindja e sipérfaqes s¢ pérdorshme néntokésore né proporcion me 60%, sipas vendimit — S=5,251.80m?
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) 60%- sipas projekt propozimit ose S=4412m?
j. Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 35VP, mbi toké & 160VP, nén toké
k.  E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
. Aka qasje t& pakufizuar n€ rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-O  Nukaplikohet - O
m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t&€ madhe se sa zona pér rreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O0 Sqaro:
n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona t€ Veganta ose Zona t& Veganta t&€ Mbrojtura?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - [0 Sqaro:

Né bazé t& Udhézimit Administrati
Kérkesave pér Kushte Ndértimore, e
paragrafi 2 dhe 3, brenda dy dit¢vg

Joyl

v"\ﬁt’g%&l’?’ dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e
4 Qﬁ&dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe t& II-t& t& Ndértimeve, neni 13,
'prei’niimi:,i{ enteve, do t& vendosen né ueb fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga
2 K ouaTiia do t& @¥iBje pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do t& publikohet né ueb fage
i gw ¢ pershkehet numri i kérkesés t¢ shénuar mé larté,

Faqe 1 prej 1

Komuna e Prishtinés, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogovig” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



